
令和２年５月１５日 

松戸市立小中学校 保護者 様 

松 戸 市 教 育 委 員 会 

 

   休校期間中における連絡日について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の学校教育活動にご理解・ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、課題の回収や新たな課題の配布等を下記のとおり行います。

できる限り感染防止に配慮した上で実施してまいりますので、ご協力の程、お願い申し上

げます。 

 なお、学校再開等の予定につきましては決定次第お知らせいたします。よろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 目 的 

  〇休校期間中に行った課題を学校で確認するために、回収する日時を設ける。またそ

の際、学校から家庭へ郵送できなかったプリントやワーク等を配布する。 

  〇児童生徒や保護者と学校職員が顔を合わせることにより休校中の生活等について学

校が確認し、今後の学習指導や生活指導に生かす機会とする。 

 

２ 期日・時間及び回収場所  

令和２年５月２０日（水）から令和２年５月２２日（金）までの間で学校が指定し

た日時。回収場所も、学校が指定した場所。 

  ※学校からお手紙やメール等でお知らせします。 

 

３ 回収方法 

   児童生徒、もしくは保護者に回収・配布場所にお越しいただき、学校職員が回収・

配布する。 

 

４ その他 

〇お子様が来校する際は「健康観察カード」を持参してください。保護者の方が来校

される際は「健康チェックシート」の記入をお願いします。体調が悪い場合（ご家

族も含め）は、来校されないようお願いします。 

  〇学校から指定された日に来校できない場合は、所属校に相談ください。 

  〇マスクの着用、ソーシャルディスタンスの保持等にご協力お願いいたします。 


